
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 105/2015 – 14 de Julho de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO DESTINO EVENTO 

FRANCISCA HELENA MARQUES CECULT 05/05/2015 e 08/05/2015 23007.0095368/2015-11 DEFERIDO BRASILIA-DF REUNIÃO 

FRANCISCA HELENA MARQUES CECULT 15/04/2015 a 17/04/2015 23007.009537/2015-65 DEFERIDO SÃO PAULO-SP PALESTRA 

SILVANA LUCIA DA SILVA LIMA CETENS 11/05/2015 a 12/05/2015 23007.009654/2015-29 DEFERIDO GUANAMBI-BA PALESTRA 

KASSIA AGUIAR NORBERTO RIOS CETENS 21/05/2015 a 22/05/2015 23007.010431/2015-12 DEFERIDO SALVADOR-BA SEMINARIO 

JORGE LUIZ RIBEIRO DE VASCONCELOS CECULT 21/05/2015 a 24/05/2015 23007.009540/2015-89 DEFERIDO PETROLINA-PE OFICINA 

MARIA LAURA SOUZA ALVES BEZERRA LINDNER CECULT 29/04/2015 a 01/05/2015 23007.009534/2015-21 DEFERIDO BRASILIA-DF SOLENIDADE 

MARIA LAURA SOUZA ALVES BEZERRA LINDNER CECULT 18/06/2015 a 24/06/2015 23007.009535/2015-76 DEFERIDO OURO PRETO-MG ENCONTRO 

SERGIO LUIZ BRAGATTO BOSS CFP 14/05/2015 23007.009446/2015-20 DEFERIDO JEQUIÉ-BA PESQUISA 

PHILIPPE JEAN LOUIS SABLAYROLLES CCAAB 26/05/2015 a 29/05/2015 23007.010558/2015-23 DEFERIDO BRASILIA-DF TRABALHO DE CAMPO 

PHILIPPE JEAN LOUIS SABLAYROLLES CCAAB 11/05/2015 a 12/05/2015 23007.00978/2015-83 DEFERIDO BRASILIA-DF SEMINARIO 

JOSE PERERA MASCARENHAS BISNETO CCAAB 31/05/2015 a 03/06/2015 23007.010211/2015-81 DEFERIDO RECIFE-PE AVALIAÇÃO 

ROGERIO FERREIRA RIBAS CCAAB 14/05/2015 a 15/05/2015 23007.010213/2015-70 DEFERIDO ILHEUS-BA BANCA 

ANDERSON LEONARDO SANCHES CETENS 11/05/2015 a 15/05/2015 23007.009651/2015-95 DEFERIDO SÃO PAULO-SP DEFESA DE DOUTORADO 

MANUELA OLIVEIRA DE SOUZA CETEC 27/05/2015 a 29/05/2015 23007.010481/2015-91 DEFERIDO MANAUS-AM BANCA 
 

OCORRÊNCIA: DISPENSA POR CONVOCAÇAO DA JUSTIÇA ELEITORAL 

NOME DO BENEFICIADO LOTAÇÃO VIGÊNCIA NÚMERO DO PROCESSO DECISÃO 

ALFREDO MELGACO BLOISI NBIBCA 10/03/2015 23007.009542/2015-78 DEFERIDO 
 

PORTARIAS DE 10 DE JULHO DE 2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e estatutárias 
(…), resolve: 
 

Nº 605  - Designar o servidor LUCIANO ANDRADE DOS SAN-
TOS, Matrícula SIAPE Nº 1732751 e a servidora KELLY GRAZI-
ELY DA SILVA SIQUEIRA, Matrícula SIAPE Nº 1557654, para 
atuarem como gestores titular e suplente, respectivamente, 
do Contrato Nº 15/2015, cujo objeto é o fornecimento de 
alimentação para alunos do Curso de Licenciatura em Educa-

ção do Campo ofertados pelo CETENS (Feira de Santana) desta 
universidade. 
 

Nº 606  - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo para co-
missão constituída através da PORTARIA Nº 541/2015 concluir 
os trabalhos que visam à elaboração de relatório conclusivo, o 
qual servirá de base a orientar o posicionamento a ser adota-
do do ponto de vista administrativo, para o prosseguimento 
do processo, referente à construção do Centro Poliesportivo 
do Centro de Formação de Professores desta IFES – Contrato 
Nº 07/2015. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
 
 
 
 
 
 
 


